
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Morkovice-Slížany 

 
  

 
 

O Z N Á M E N Í 
 

 ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

 

 

Obec Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 002 87 156 (dále jen „stavebník“) dne           

18. srpna 2020 podal žádost o vydání společného územního a stavebního povolení pro stavbu: 

 

 

„Místní komunikace a chodníky v obci Dřínov“ 
 

SO 105 – Místní komunikace 5 

 

na pozemcích p.č. 85/8 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 300 (ostatní plocha, jiná plocha), 2215 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) v katastrálním území Dřínov u Kroměříže (dále jen „stavba“). 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“). 

 

Popis stavby: 

Místní komunikace začíná napojením na stávající komunikaci za autobusovou točnou, u domu č.p. 51,  

vedena jihovýchodním směrem, končí napojením na polní cestu. 

Komunikace délky 119,88m, šíře 3,00-3,75m s asfaltobetonovým povrchem je odvodněna jednostranným 

příčným sklonem do uličních vpustí, odvodňovacích žlabů a otevřeného betonového žlabu Odvodnění 

zemní pláně se provede drenáží zaústěnou do ul. vpustí. Komunikace bude lemována bet. obrubami 

osazenými 0,12m na betonovou přídlažbou. Podél pravé strany komunikace je navržen chodník šíře 

1,50m v konstrukci s povrchem ze zámkové dlažby, odvodněný jednostranným příčným sklonem do 

zeleně, na komunikaci. Komunikace pro pěší jsou vč. prvků pro pohyb osob s omezenou schopností 

pohybu a orientace.  Součástí stavby jsou odstavná a parkovací stání s povrchem z drenážní dlažby. 

Kolmá stání šíře 2,80m jsou délky 4,50m, podélná šíře 2,00m v délce 6,75m. Stání pro osoby 

s omezenou schopností pohybu šíře 3,50m je s povrchem ze zámkové dlažby.  

 

Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 

speciální stavební úřad příslušný dle § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

(dále jen „správní řád“), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve znění 

pozdějších předpisů, oznamuje dle § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného řízení. V řízení 

dle § 94m odst. 3 stavebního zákona speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního 

 
 

Oprávněná  

úřední osoba  Pavlína Pešáková                          

e-mail  pavlina.pesakova@mesto-kromeriz.cz                            

odbor   Občansko-správních agend, odd.  dopravy  

  a silničního hospodářství ( tel. 573 321 385 ) 

datum  20. srpna 2020 

spis. značka MeUKM/061512/2020/02 

číslo jednací MeUKM/061512/2020 

 

 

 

 



jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy do 23. září 2020. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení 

dopravy a silničního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 7.30 - 12.00, 12.30 - 17.00 hodin). 

 

 

 

Poučení: 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 

v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 

nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek, dle § 94n odst. 3 stavebního 

zákona. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavlína  P e š á k o v á  

referentka odboru občansko-správních agend, 

oddělení dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž                

a Obecního úřadu Dřínov. 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne :…………………………                             Sejmuto dne: ………………………….. 

 

 

 

 



Obdrží: 

Účastníci řízení dle  § 94k odst. 1 písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst.1 správního řádu: 

Obec Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Morkovice-Slížany 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera2151/6, 370 01 České Budějovice 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

Archeologický ústav Akademie věd ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

 

Účastníci řízení dle § 94k odst. e) stavebního zákona a podle § 27 odst. 2 a odst. 3 správního řádu: 

vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, případně ten kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Jedná se o  pozemky parc. č. 88, 93, 97, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 299, 302, 304, 

305, 1959 katastrální území Dřínov u Kroměříže. 

 

 

Dotčené orgány a obce, kterým se doručuje jednotlivě: 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 

 

Ve smyslu ustanovení 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému obecnímu úřadu 

se žádostí o vyvěšení: 

Obecní úřad Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Morkovice-Slížany 

 

 


		2020-08-20T11:36:16+0000
	Pavlína Pešáková




